
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 12  delibera

Data  15-01-2018

OGGETTO: ASSEGNAZIONE 5 DEFIBRILLATORI ALL'ASD
AMATRICE CALCIO

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   quindici del mese  di   gennaio   alle ore  16:10,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati
colpiti a partire dal giorno 24 agosto 2016 da terremoti di forte intensità che hanno
determinato e progressivamente inasprito una grave situazione di pericolo per l’incolumità
delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici
pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

TENUTO CONTO che a seguito di tali eventi numerosi soggetti hanno proposto donazioni
in favore della popolazione interessata dagli eventi sismici;

TENUTO CONTO che tra le donazioni sono pervenuti diversi defibrillatori;

CONSIDERATO che ai sensi del D.L. 158/2012, convertito dalla Legge 189/2012, le
Associazioni Sportive Dilettantistiche hanno l’obbligo di dotazione di defibrillatori DAE;

VISTA la nota prot. n. 474 del 11.01.2018 con la quale l’ASD Amatrice Calcio, P.IVA
01110330576, C.F. 90069480573, iscritta nelle discipline sportive calcio, tennis e volley, ha
richiesto all’Amministrazione l’assegnazione di 5 defibrillatori da collocare presso le proprie
strutture sportive;

CONSIDERATO che l’ASD Amatrice Calcio, unica Associazione Sportiva Dilettantistica
presente nel territorio del Comune di Amatrice, gestisce gli impianti sportivi comunali e il
Palazzetto dello Sport;

TENUTO CONTO che è intenzione dell’Amministrazione appoggiare e supportare le
attività sportive nel territorio;

RITENUTO quindi di poter assegnare i defibrillatori richiesti alle Associazioni Sportive del
territorio che ne facciano richiesta e che garantiscano l’utilizzo degli stessi esclusivamente da
parte di personale abilitato;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione  favorevole unanime

DELIBERA

DI DISPORRE l’assegnazione di n.  5  defibrillatori DAE pervenuti al Comune di Amatrice
all’Associazione Sportiva Dilettantistica Amatrice Calcio;



DI DICHIARARE, con successiva votazione, con esito favorevole unanime  il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E     S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 13-02-2018                      Reg. 223

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 15-01-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 15-01-2018

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


